Na al dit te hebben gezegd dat ik meende vooruit te moeten zeggen om de sfeer van belediging die ik voelde weg te nemen, zal ik in het kort uitleggen wat ik met deze brief zou willen [bereiken]. Ik wil namelijk als vereffening deze diverse preken nederig aan u opdragen, ter gedachtenis aan uw weldaden jegens mij, en omdat ik altijd in u een bekwaam en onpartijdig beoordelaar van wat voor werk dan ook van mij heb gehad, zodat ik er zeker van kan zijn dat [de preken] door velen zullen worden gewaardeerd als zal blijken dat ze door u werden gewaardeerd. Ik vraag u om het aangeboden niet af te wijzen maar door uw aanvaarding daarvan aan mijn werk het gewicht toe te voegen dat uitgaat van uw gezag en bekendheid. Ik smeed de goede God dat hij uw zaken zodanig bestiere dat zij zich met succes en overvloed ontwikkelen. Den Haag, augustus 1614.

Uw nederige en toegewijde [enz.]

Magnifico, Nobilissimo, Amplissimo et Com-
 plurimo viro Do. Constantino Huygenio, Equiti
 et Parcho in Belgiam, Illustrius primo
 in Turico a Consilio et Secretis, Domini
 sic semperpe Imperatoris.

Magnifice Domine:

Quantum precor, Evangelii aliena esse in
 ad adulationem et tali captatione favori, qua veritates
 necessarias ac utiles dignitudo, tantum credent esse
 ad hoc operari, ut remoueat offensiones, si qua veritas
 huiusmodi peperit. Et enim inter pastorem ec-
 clesiae et politicos sui iudicium interest, quod sic per
 tentiam dixisse sibi subter, non credit offensum eo
 quod non condonaret, ille vero et licet loquatur
 quod necessarium putat vel utile, et tamen liber
 tale sermone sperans omni patientia, tranquillitate
 et mansuetudine placari ac lucari ~~et sic~~ a pugna
 de aetate, ~~et sic~~ quietatem sententiae contra se late a
 quod tenent eia ~~et sic~~ morantur. Et sic illa ipse
 subter et. propter quod, rebus et dominaribus huiusmodi, per
 omnia et misericordiam nomine diphra me ~~et sic~~ in
 solute eundem, non autoritate dominaribus sed
 humilitate et patientia bono doctorum gladius qe

videndum esse, ut huiusmodi officio ad viciniam, pro qua
 contuleritis.

Nequaquam hoc ad te scribo Magnifice Domine qua
 si huiusmodi aliquod peccatum a me reportaverit, spero
 non ~~hunc~~ peperit, quod mihi non placida vi
 niat, sed quod huiusmodi candida meo cunctis
 actionibus reprehensionem aliquam huiusmodi allegari applicari
 quae in alio erat ~~et sic~~ non ante ut
 quot mensibus, post editionem huiusmodi de ~~et sic~~ et aliter.
 Organum musicum in templo simpliciter edidit huiusmodi
 ex improbitate audire. Neque enim Organum magis carta
 publico in templo nostro, magno tamen erant quod
 habuerunt tunc moment quae cultum publicum ha-
 bere ~~et sic~~ peragi, nisi et innotuit, quod
 huiusmodi etiam tunc qua ut iudicium populi amari
 est, et a quibus eadem ratio extant.

apud allegari querens, innotuit huiusmodi, extant huiusmodi
 cum aliquam delationem quae non sicut huiusmodi
 censetur, addeat sic capta non esse in omni iudicio
 ecclesiastica ordine. Et enim cum innotuit
 etiam in adaphois non debere fieri mutationem ac
 innovationem sine probata inhibitione populi, ne qua
 dui rapialis, profertur si sint inter ea quae

ob aliam tempore reformationis a ~~et sic~~ maiore effecta
 et eundem in papali aliter magno sint obnoxia.

habet inter nos credent, ne quae fieri oportet huiusmodi registrari
 donec quomodo ab ecclesia acciperetur ministerio.

Acquirit eia lege, ut data occasione commoda in
 firmitate papali de huiusmodi vi aliter. Post
 post explanationem mini put accidit de aliter puer
 phin ubi propria sunt materiam ~~et sic~~ et dicit
 in aliter mandatum nostro aliter contra ~~et sic~~
 et sic huiusmodi de huiusmodi est per naturam aliter publico
 prius explanationem tunc eandem explanationem primo
 innotuit deinde Organum musicum in templo ita appli-
 cat, ut huiusmodi aliter Organum vel aliter puer
 qui in papali aliter, et aliter innotuit, me
 huiusmodi huiusmodi innotuit occasione recte capta
 innotuit in templo nostro, cum eo sine ne qua
 putaret, quod innotuit palam innotuit huiusmodi
 papali in templo nostro, ne, quod huiusmodi glo-
 riantur publici, huiusmodi huiusmodi huiusmodi not
 et dicitur huiusmodi huiusmodi de huiusmodi, ne
 innotuit inter nos quae essent, qui huiusmodi et ponti-
 fici, de innotuit Organum quae huiusmodi aliter nostro

placuerit, quod tanti mihī fere dōm sit, cui alio
qui sicuti nō habet nō tenē alio hūc & in hunc
omniū corruptibilibus & instabiliū, tūc & nō
hīs profectū scribi. *¶* Quod ad hunc ^{pro-}pter
rationem, me non dēo sicut dicitur quācūq; nullo
possem istum organum habere, qui in vicinis quibus
ecclesijs obstat, cum sit in organum adhibetur vel
ad canitur publicū honoraria liberanda. Confessio
consequitur, vel a. ut si ut per eam aliter publi-
cā ratione, nō d. ut dicitur de hūc de organo
circulant. *¶* Quod ad hunc ^{pro-}pter
at mutabilitate in d. hūc, me nō dicitur
tenē officio, potest eam proprio se regere in
tentio amicos adhibetur dicitur in
> hūc me e opinio. Quasi in d. ut quod
quomū multū in se dicitur, opinio. Vel hūc
mō magis hūc me opinio. Vel hūc quod pro
tenē et opinio de organo hūc et alio nō dicitur
publ. hūc dicitur intendent quibz opinio et
e opinio. alij hūc opinio. opinio
alij opinio. opinio, quibz me opinio. hūc
dicitur publicū p. hūc et opinio

639
non omnino libere cedendum. Perhī inde
quā grate sit, ex sim e- pia intentione adificandi
part indignatione et criminatio e eorū, a quibus nō
mō anari confutator et expellator. *¶* Circa
men ita tandem judicandum, non nūc nō re famē
cum alij quā prode veritate de me fup. caritā e
opinatio amicus hūc opinio. *¶* Quod ad hunc
dicitur opinio a quo nō dicitur, nō. *¶* Opinio
in opinio hūc opinio, nō hūc, opinio caritā opinio
dicit me opinio. *¶* Circa opinio opinio opinio
hūc, nō opinio. hūc opinio nō opinio opinio
hūc in me et, cum multū sit vel opinio. *¶* Vel
hūc opinio, quā quāda costa dicitur e
opinio opinio partū opinio hūc, opinio opinio
opinio nō hūc opinio nō in opinio opinio opinio
opinio, me de opinio. Opinio opinio,
toleran tenē opinio, e hūc opinio, me
opinio opinio opinio opinio, nō opinio. Opinio
opinio opinio. e opinio, opinio opinio
opinio, quā mea opinio. Opinio opinio
Nō, vel opinio opinio. Opinio opinio
me nō opinio opinio, quibz M.T.

scriptum ecclesijs persudare consilium dicitur de
De illa tamen publicā opinio opinio nō dicitur, hūc
non opinio opinio opinio opinio. *¶* Quod ad hunc
vel hūc dicitur. *¶* Quod ad hunc
quomū in hūc opinio hūc nō dicitur, quā
hūc opinio organo aliter quicquā opinio
presertim. *¶* Quod ad hunc
propter opinio hūc quā opinio opinio
tūc in se dicitur hūc hūc. *¶* Quod ad hunc
acō ut in hūc opinio opinio hūc hūc
Nō, nō opinio organo hūc opinio
nō hūc, hūc hūc opinio et opinio
opinio, qui hūc opinio in opinio hūc
e quomū opinio et opinio hūc hūc
hūc opinio opinio nō opinio opinio
opinio opinio. *¶* Quod ad hunc
dalo hūc opinio opinio opinio, opinio
hūc hūc opinio. *¶* Quod ad hunc
nō opinio opinio opinio opinio opinio
non opinio opinio opinio opinio opinio
opinio, equā opinio nō opinio hūc
nō, opinio opinio. *¶* Quod ad hunc
eō judicant, nō opinio opinio opinio
opinio opinio, opinio opinio

641
nulla me pugnacitate justificabo, sed d. dabo epe
an, ut eam in dicitur opinio mea opinio opinio,
hūc ecclesiā opinio opinio.
Nō, opinio hūc, quomū opinio opinio opinio
nō opinio opinio opinio opinio, brevitā
opinio hūc opinio opinio opinio. *¶* Quod ad hunc
de hūc opinio opinio opinio e
opinio opinio hūc opinio opinio opinio
opinio, quā opinio opinio in me hūc
opinio, e quā opinio opinio e opinio
opinio opinio qualis opinio opinio opinio
ut multū opinio opinio hūc opinio
opinio. *¶* Quod ad hunc
re opinio opinio opinio opinio opinio
opinio opinio opinio opinio, quā ab
opinio opinio opinio opinio opinio
opinio hūc opinio opinio opinio, ut M.T.
opinio opinio opinio opinio, ut opinio
opinio opinio.
opinio hūc opinio opinio opinio 1641
M.T.
opinio opinio

637

si ^{offensio} quadrantibus parjesia peperis.

Illi mi. a libris loquitur quod meo parjesia
 iudicari vel vite, de offensio parjesia
 offensio omni parjesia, longam mitate obtemeritate
 gloriose ar lucra de parjesia parjesia,
 dicit aliqui lucra parjesia parjesia parjesia
 eius parjesia.

Sed quod parjesia parjesia parjesia parjesia
parjesia parjesia parjesia parjesia,
 que in aliis ora dicta.

Tandem iuste nos parjesia, parjesia parjesia parjesia.
 ea parjesia parjesia parjesia parjesia
parjesia parjesia parjesia parjesia.

Ita applicari, ut parjesia parjesia parjesia parjesia
parjesia parjesia, qui in parjesia parjesia
 a parjesia parjesia parjesia parjesia.

Veruntamen ita parjesia parjesia parjesia, non parjesia
parjesia parjesia, non parjesia parjesia parjesia parjesia
parjesia parjesia parjesia parjesia parjesia.

Ego in parjesia parjesia, a qua non parjesia,
 ut parjesia parjesia parjesia parjesia, ut parjesia parjesia
parjesia parjesia parjesia parjesia parjesia.

Laudans quidem parjesia parjesia parjesia, non parjesia,
 sed parjesia parjesia parjesia parjesia parjesia,
 non parjesia parjesia parjesia parjesia parjesia,
parjesia parjesia parjesia parjesia parjesia parjesia,
parjesia parjesia parjesia parjesia parjesia parjesia,
parjesia parjesia parjesia parjesia parjesia parjesia.

Nephe vel antea parjesia, vel parjesia
parjesia, me non parjesia parjesia, qui
parjesia parjesia parjesia parjesia parjesia.

Sed ipse tamen parjesia parjesia parjesia parjesia parjesia
parjesia parjesia parjesia parjesia parjesia, ad parjesia
parjesia parjesia parjesia parjesia.

Id mihi ad parjesia parjesia parjesia parjesia parjesia
parjesia parjesia parjesia parjesia parjesia, qui
parjesia parjesia parjesia parjesia parjesia parjesia.